Başbakanlık Arşivi'nin tasnifi sırasında "sakıncalı" bulunan bazı belgelerin "bir kenara ayrıldığı"
ve araştırmacılara verilmediği, akademik çevrelerde sıkça konuşulan bir konudur.

Örnek olarak verilebilecek bir belge, Dahiliye Nezareti'nin, 29 Haziran (12 Temmuz) 1915
tarihinde Diyarbakır'a çektiği şifreli bir telgraftır. Telgrafta, Vilayet dahilindeki Ermenilerle diğer
Hıristiyanların katledildikleri, "ez cümle ahiren Diyarbekir'den sevk olunan eşhas vasıtasıyla
Mardin'de murahassa ile Ermenilerden ve diğer Hıristiyan ahaliden 700 kişinin geceleri
şehirden harice çıkarılarak koyun gibi boğazlatıldığı", öldürülenlerin toplam sayısının 2000 kişi
civarında tahmin olunduğu aktarılır.

Aşağıda da göreceğimiz gibi, bu toplantılarda alındığını tahmin ettiğimiz
Kırım kararı, Dahiliye Nezareti'nin alacağı gizli tehcir emriyle birlikte bölgelere özel kuryeler
aracılığıyla yollanacaktır. (Dahiliye Nezareti'nin gizli tehcir emrinin, hükümetin 14/27 Mayıs
1915'te yayımladığı "kanun-ı muvakkat" ve 17/30 Mayıs 1915 tarihli tehcir kararı ile bir alakası
yoktur.)